
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 56 SRIJEDA, 31. LISTOPADA 2018. GODINA LXIV

2018.

58.
Na temelju članka 2. i 7. Zakona o predškolskom od-

goju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj  10/97, 107/07 
i 94/13) i članka 3. alineja 1. Pravilnika o posebnim 
uvjetima i mjerilima ostvarivanja programa predškolskog 
odgoja (»Narodne novine«, broj 133/97) i članka 15. 
Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 21/18), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, 
na sjednici održanoj 15. listopada 2018. godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju potrebe za organiziranjem

predškolskog odgoja

Članak 1.
Nakon provedene ankete među roditeljima djece 

predškolske dobi utvrđuje se potreba za organiziranjem 
programa predškolskog odgoja u Općini Hrvatska Dubica.

Članak 2.
Budući Općina Hrvatska Dubica nema financijskih 

mogućnosti za osnivanje dječjeg vrtića, program 
predškolskog odgoja bio bi organiziran kao ustrojbena 
jedinica pri Osnovnoj školi Ivo Kozarčanin Hrvatska 
Dubica, Tomislava Bogića 2, Hrvatska Dubica (u 
nastavku: Osnovna škola) koja je ishodila Odluku o 
davanju suglasnosti za ustroj jedinice predškolskog 
odgoja i naobrazbe od župana Sisačko-moslavačke 
županije, KLASA: 602-02/18-01/56, URBROJ: 2176/01-
02-18-02 od 21. 9. 2018. godine, koja je sastavni dio 
ove Odluke. 

Sredstva za ostvarivanje programa predškolskog 
odgoja osigurat će se iz Proračuna Općine Hrvatska 
Dubica, sudjelovanja roditelja i sredstava Ministarstva 
znanosti i obrazovanja.

Članak 3.
Osnovnoj školi, za potrebe provođenja predškol-

skog odgoja, ustupa se prostor u prizemlju zgrade na 
adresi Trg žrtava Domovinskog rata br. 1, Hrvatska 
Dubica, bez naknade.

Međusobni odnos između Općine Hrvatska Dubica 
i Osnovne škole regulirat će se ugovorom.

Članak 4.
Po stupanju na snagu ove Odluke Općina Hrvatska 

Dubica i Osnovna škola, sukladno zakonu, uputit će 
zajednički zahtjev Ministarstvu znanosti i obrazova-
nja za provođenje programa predškolskog odgoja pri 
Osnovnoj školi Ivo Kozarčanin Hrvatska Dubica.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/8-01/02 
URBROJ: 2176/10-02-18-07
Hrvatska Dubica, 15. listopada 2018.

Predsjednica Općinskog vijeća
Kata Karagić, v.r.

59.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispr. i 123/17), članka 21. Pravilnika o 
načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i 
uvjetima rada za odlagališta otpada (»Narodne novi-
ne«, broj 114/15) i članka 15. Statuta Općine Hrvatska 
Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 21/18), Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica, na sjednici održanoj 
15. listopada 2018. godine, donosi

O D L U K U
o zatvaranju odlagališta komunalnog otpada

»Vladića jama« u Općini Hrvatska Dubica

Članak 1.
Neusklađeno odlagalište komunalnog otpada »Vla-

dića jama«, kojim upravlja društvo »KOMUNALAC« 

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA



Stranica 3148 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

d.o.o. za komunalne djelatnosti, Petra Berislavića 
39, Hrvatska Dubica (u nastavku: Društvo) kao da-
vatelj javne usluge prikupljanja i odlaganja otpada s 
područja Općine Hrvatska Dubica, sukladno Odluci o 
odobrenju korištenja odlagališta Vadića Jama, KLA-
SA: 363-05/04-01/01, URBROJ: 2176/10-01-12-68 od  
5. 7. 2012. godine, Dozvoli za gospodarenje otpadom, 
KLASA: UP/I 351-01/14-20/02, URBROJ: 2176/01-10-
15-11 od 6. studenoga 2015. godine, zatvara se za 
svako daljnje odlaganje.

Sanacija odlagališta, iz stavka 1. ovoga člana, izvršit 
će se sukladno Planu sanacije odlagališta komunalnog 
otpada »Vladića jama« u Općini Hrvatska Dubica, koji 
je izradila tvrtka HIDROPLAN d.o.o. OIB: 60793646418, 
Horvaćanska cesta 17a, Zagreb i reviziji istoga čija je 
izrada u tijeku, a sve u suradnji s Fondom za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost.

Članak 2.
Zabranjuje se neovlašteno ulaženje na lokalitet od-

lagališta komunalnog otpada »Vladića jama« u Općini 
Hrvatska Dubica svim pravnim i fizičkim osobama radi:

-  odlaganja komunalnog ili bilo kakvog drugoga 
otpada,

-  prekapanje navoženog otpada,
-  spaljivanje komunalnog otpada radi pribavlja-

nja protupravne imovinske koristi od ostataka 
otpada-metala-sirovina,

-  iznošenje dijela komunalnog otpada,
-  odlaganje komunalnog otpada ispred ili u blizini 

odlagališta.

Članak 3.
Sakupljeni komunalni otpad s područja Općine Hr-

vatska Dubica, od 2. 8. 2018. godine, Društvo zbrinjava 

na ovlaštenom odlagalištu Grada Novske sukladno 
Sporazumu Općine Hrvatska Dubica i Grada Novske 
o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom, 
KLASA: 351-01/18-01/02, URBROJ: 2176/10-01-18-02 
od 2. 8. 2018. godine, te Ugovoru Društva s društvom 
NOVOKOM d.o.o. Novska.

Članak 4.

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljat će 
komunalni redar Općine Hrvatska Dubica sukladno 
zakonu i općim aktima Općine Hrvatska Dubica.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon dana 
objave u »Službenom vjesniku«, te na službenim 
mrežnim stranicama Općine Hrvatska Dubica, a o istoj 
će se izvijestiti nadležno tijelo iz članka 21. Pravilnika 
o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama 
i uvjetima rada za odlagališta otpada (»Narodne no-
vine«, broj 114/15).

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 351-01/16-02/01
URBROJ: 2176/10-02-18-76
Hrvatska Dubica, 15. listopada 2018.

Predsjednica Općinskog vijeća
Kata Karagić, v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36.
Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proraču-

nu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), 
članka 15. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna (»Narodne novine«, 
broj 24/13 i 102/17) i članka 32. Statuta Općine Sunja 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/90, 26/10, 43/10, 12/13, 
46/13, 31/14 i 5/18), Općinsko vijeće Općine Sunja, 
na svojoj 12. sjednici održanoj dana 30. listopada 
2018. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna Općine Sunja za razdoblje  
od 1. 1. 2018. - 30. 6. 2018. godine

Članak 1.
Usvaja se Polugodišnji izvještaj o izvršenju Pro-

računa Općine Sunja za razdoblje od 1. siječnja do  
30. lipnja 2018. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom vjesni-

ku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/17-01/01
URBROJ: 2176/17-03-18-12
Sunja, 30. listopada 2018. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

37.
Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 
15. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 



Broj 56 - Stranica 3149»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

o izvršenju proračuna (»Narodne novine«, broj 24/13 i 102/17) i članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vje-
snik«, broj 30/90, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), Općinsko vijeće Općine Sunja, na svojoj 12. sjednici 
održanoj dana 30. listopada 2018. godine, donosi

P O L U G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J
o izvršenju Proračuna Općine Sunja za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Polugodišnji obračun Proračuna Općine Sunja za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine iznosi:

OPIS PLANIRANO OSTVARENO
(01.01.-30.06.) INDEKS

Ukupni prihodi i primici 22.042.344,46 7.396.245,60 33,55%
Ukupni rashodi i izdaci 19.641.894,13 5.632.620,85 28,67%

II. POSEBNI DIO

Članak 2.
Prihodi i rashodi Proračuna Općine Sunja za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine iskazani su kako 

slijedi:

Izvještaj o izvršenju Proračuna za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
6 Prihodi poslovanja 6.139.732,13 20.890.329,83 7.393.291,27 120,42% 35,39% 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 105.033,42 552.014,63 2.954,33 2,81% 0,54% 

 UKUPNI PRIHODI 6.244.765,55 21.442.344,46 7.396.245,60 118,44% 34,49% 

3 Rashodi poslovanja 4.620.594,63 10.336.395,75 4.857.904,61 105,14% 47,00% 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 764.883,35 8.805.498,38 524.716,24 68,60% 5,96% 

 UKUPNI RASHODI 5.385.477,98 19.141.894,13 5.382.620,85 99,95% 28,12% 

 VIŠAK / MANJAK 859.287,57 2.300.450,33 2.013.624,75 234,34% 87,53% 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 500.000,00 250.000,00 125,00% 50,00% 
 NETO ZADUŽIVANJE 400.000,00 100.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 
 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA  
 IZ PRETHODNE(IH) GODINA -1.557.971,00 0,00 2.400.450,33 0,00 0,00 
 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE  
 KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
 VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE  
 / FINANCIRANJE + KORIŠTENO U  
 PRETHODNIM GODINAMA
 REZULTAT GODINE -298.683,43 0,00 -636.825,58 140,05% 36,74% 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

6 Prihodi poslovanja 6.139.732,13 20.890.329,83 7.393.291,27 120,42% 35,39% 
61 Prihodi od poreza 1.195.870,60 10.319.672,83 5.242.866,59 438,41% 50,80% 



Stranica 3150 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

611 Porez i prirez na dohodak 1.016.672,77 9.899.672,83 5.007.594,84 492,55% 50,58% 
6111 Porez i prirez na dohodak od  
 nesamostalnog rada 1.016.672,77  5.007.594,84 492,55% 0,00% 
613 Porezi na imovinu 146.884,47 330.000,00 203.943,86 138,85% 61,80% 
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu  
 (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)   400,00 0,00% 0,00% 
6134 Povremeni porezi na imovinu 146.884,47  203.543,86 138,57% 0,00% 
614 Porezi na robu i usluge 32.313,36 90.000,00 31.327,89 96,95% 34,81% 
6142 Porez na promet 18.497,63  28.713,23 155,23% 0,00% 
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje  
 aktivnosti 13.815,73  2.614,66 18,93% 0,00% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata  
 unutar općeg proračuna 3.206.637,21 6.972.657,00 353.919,62 11,04% 5,08% 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 3.067.433,42 2.958.635,00 50.000,00 1,63% 1,69% 
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih  
 proračuna 3.067.433,42  50.000,00 1,63% 0,00% 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 110.203,79 2.229.122,00 273.419,62 248,10% 12,27% 
6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih  
 korisnika 110.203,79  273.419,62 248,10% 0,00% 
636 Pomoći proračunskim korisnicima  
 iz proračuna koji im nije nadležan 29.000,00 116.340,00 30.500,00 105,17% 26,22% 
6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima  
 iz proračuna koji im nije nadležan 2.600,00  6.500,00 250,00% 0,00% 
6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima  
 iz proračuna koji im nije nadležan 26.400,00  24.000,00 90,91% 0,00% 
638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava  1.668.560,00  0,00% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 228.328,42 435.000,00 103.775,70 45,45% 23,86% 
641 Prihodi od financijske imovine 2.846,92 20.500,00 32,29 1,13% 0,16% 
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite  
 po viđenju 168,67  30,43 18,04% 0,00% 
6414 Prihodi od zateznih kamata 2.678,25  1,86 0,07% 0,00% 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 225.481,50 414.500,00 103.743,41 46,01% 25,03% 
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 168.861,10  79.780,50 47,25% 0,00% 
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 56.620,40  23.962,91 42,32% 0,00% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih  
 pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima  i naknada 1.330.503,20 2.780.000,00 1.472.904,04 110,70% 52,98% 
651 Upravne i administrativne pristojbe 1.334,06 10.000,00 2.204,40 165,24% 22,04% 
6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe  
 i naknade 1.334,06  2.204,40 165,24% 0,00% 
652 Prihodi po posebnim propisima 773.016,74 1.305.000,00 871.683,30 112,76% 66,80% 
6524 Doprinosi za šume 456.736,72  365.952,48 80,12% 0,00% 
6526 Ostali nespomenuti prihodi 316.280,02  505.730,82 159,90% 0,00% 
653 Komunalni doprinosi i naknade 556.152,40 1.465.000,00 599.016,34 107,71% 40,89% 
6531 Komunalni doprinosi 91.192,75  116.226,65 127,45% 0,00% 
6532 Komunalne naknade 464.959,65  482.789,69 103,83% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe  
 te pruženih usluga i prihodi od donacija 177.152,70 363.000,00 219.625,32 123,98% 60,50% 
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe  
 te pruženih usluga 177.152,70 354.000,00 219.625,32 123,98% 62,04% 
6615 Prihodi od pruženih usluga 177.152,70  219.625,32 123,98% 0,00% 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  
 općeg proračuna  9.000,00  0,00% 0,00% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.240,00 20.000,00 200,00 16,13% 1,00% 
681 Kazne i upravne mjere 1.240,00 20.000,00 200,00 16,13% 1,00% 
6819 Ostale kazne 1.240,00  200,00 16,13% 0,00% 

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5



Broj 56 - Stranica 3151»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  105.033,42 552.014,63 2.954,33 2,81% 0,54% 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene  
 dugotrajne imovine 66.875,00 100.000,00  0,00% 0,00% 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine  
 - prirodnih bogatstava 66.875,00 100.000,00  0,00% 0,00% 
7111 Zemljište 66.875,00   0,00% 0,00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene  
 dugotrajne imovine 38.158,42 452.014,63 2.954,33 7,74% 0,65% 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 38.158,42 183.000,00 2.954,33 7,74% 1,61% 
7211 Stambeni objekti 38.158,42  2.954,33 7,74% 0,00% 
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava  269.014,63  0,00% 0,00% 

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

3 Rashodi poslovanja 4.620.594,63 10.336.395,75 4.857.904,61 105,14% 47,00% 
31  Rashodi za zaposlene 1.142.134,94 2.815.752,00 1.489.668,75 130,43% 52,90% 
311  Plaće (Bruto) 964.400,02 2.262.082,00 1.206.048,14 125,06% 53,32% 
3111  Plaće za redovan rad 964.400,02  1.206.048,14 125,06% 0,00% 
312  Ostali rashodi za zaposlene 11.858,09 180.926,00 90.179,42 760,49% 49,84% 
3121  Ostali rashodi za zaposlene 11.858,09  90.179,42 760,49% 0,00% 
313  Doprinosi na plaće 165.876,83 372.744,00 193.441,19 116,62% 51,90% 
3132  Doprinosi za obvezno zdravstveno  
 osiguranje 149.481,96  174.322,07 116,62% 0,00% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje  
 u slučaju nezaposlenosti 16.394,87  19.119,12 116,62% 0,00% 

32  Materijalni rashodi 2.994.588,61 5.916.443,75 2.863.206,11 95,61% 48,39% 
321  Naknade troškova zaposlenima 60.824,50 159.190,00 85.010,94 139,76% 53,40% 
3211  Službena putovanja 1.122,50  7.012,20 624,69% 0,00% 
3212  Naknade za prijevoz, za rad na terenu  
 i odvojeni život 52.169,00  69.073,74 132,40% 0,00% 
3213  Stručno usavršavanje zaposlenika 7.533,00  8.925,00 118,48% 0,00% 
322  Rashodi za materijal i energiju 836.781,26 1.443.540,00 766.745,14 91,63% 53,12% 
3221  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 32.103,67  40.333,44 125,63% 0,00% 
3222  Materijal i sirovine 37.436,22  40.095,24 107,10% 0,00% 
3223  Energija 396.041,37  412.950,08 104,27% 0,00% 
3224  Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  
 održavanje 322.920,25  240.936,12 74,61% 0,00% 
3225  Sitni inventar i auto gume 46.432,00  30.979,01 66,72% 0,00% 
3227  Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.847,75  1.451,25 78,54% 0,00% 
323  Rashodi za usluge 1.680.704,50 3.574.543,75 1.753.183,62 104,31% 49,05% 
3231  Usluge telefona, pošte i prijevoza 49.605,02  37.006,67 74,60% 0,00% 
3232  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.035.187,28  1.138.912,80 110,02% 0,00% 
3233  Usluge promidžbe i informiranja 15.419,25  21.666,25 140,51% 0,00% 
3234  Komunalne usluge 122.266,80  136.065,92 111,29% 0,00% 
3235  Zakupnine i najamnine 69.847,51  12.931,38 18,51% 0,00% 
3236  Zdravstvene i veterinarske usluge 53.634,50  30.908,25 57,63% 0,00% 
3237  Intelektualne i osobne usluge 58.759,05  67.989,67 115,71% 0,00% 
3238  Računalne usluge 51.443,43  40.905,00 79,51% 0,00% 
3239  Ostale usluge 224.541,66  266.797,68 118,82% 0,00% 
324  Naknade troškova osobama izvan  
 radnog odnosa 11.122,86 16.900,00 8.219,68 73,90% 48,64% 
3241  Naknade troškova osobama izvan  
 radnog odnosa 11.122,86  8.219,68 73,90% 0,00% 
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 405.155,49 722.270,00 250.046,73 61,72% 34,62% 
3291  Naknade za rad predstavničkih i izvršnih  
 tijela, povjerenstava i slično 40.238,29  66.436,59 165,11% 0,00% 
3292  Premije osiguranja 68.068,39  63.306,68 93,00% 0,00% 
3293  Reprezentacija 26.998,33  34.366,45 127,29% 0,00% 
3294  Članarine i norme 21.421,06  10.818,06 50,50% 0,00% 
3295  Pristojbe i naknade 7.779,25  6.673,88 85,79% 0,00% 
3299  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 240.650,17  68.445,07 28,44% 0,00% 



Stranica 3152 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

34  Financijski rashodi 34.597,96 65.500,00 19.301,42 55,79% 29,47% 
342  Kamate za primljene kredite i zajmove 2.825,32 20.000,00 3.149,44 111,47% 15,75% 
3422  Kamate za primljene kredite i zajmove  
 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
 u javnom sekto 2.825,32  3.149,44 111,47% 0,00% 
343  Ostali financijski rashodi 31.772,64 45.500,00 16.151,98 50,84% 35,50% 
3431  Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.625,24  7.451,86 97,73% 0,00% 
3434  Ostali nespomenuti financijski rashodi 24.147,40  8.700,12 36,03% 0,00% 

35  Subvencije 13.000,00 245.000,00 69.500,00 534,62% 28,37% 
351  Subvencije trgovačkim društvima  
 u javnom sektoru  185.000,00 50.000,00 0,00% 27,03% 
3512  Subvencije trgovačkim društvima  
 u javnom sektoru   50.000,00 0,00% 0,00% 
352  Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 13.000,00 60.000,00 19.500,00 150,00% 32,50% 
3522  Subvencije trgovačkim društvima izvan  
 javnog sektora 13.000,00  19.500,00 150,00% 0,00% 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
 općeg proračuna 7.617,95 23.000,00 16.060,59 210,83% 69,83% 
363  Pomoći unutar općeg proračuna 7.617,95 23.000,00 16.060,59 210,83% 69,83% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 7.617,95  16.060,59 210,83% 0,00% 

37  Naknade građanima i kućanstvima  
 na temelju osiguranja i druge naknade 86.443,74 401.000,00 64.046,26 74,09% 15,97% 
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna 86.443,74 401.000,00 64.046,26 74,09% 15,97% 
3721  Naknade građanima i kućanstvima u novcu 63.300,00  38.150,00 60,27% 0,00% 
3722  Naknade građanima i kućanstvima u naravi 23.143,74  25.896,26 111,89% 0,00% 

38  Ostali rashodi 342.211,43 869.700,00 336.121,48 98,22% 38,65% 
381  Tekuće donacije 292.211,43 751.700,00 330.621,48 113,14% 43,98% 
3811  Tekuće donacije u novcu 292.211,43  330.621,48 113,14% 0,00% 
382  Kapitalne donacije 50.000,00 98.000,00 5.000,00 10,00% 5,10% 
3821  Kapitalne donacije neprofitnim  
 organizacijama 50.000,00  5.000,00 10,00% 0,00% 
383  Kazne, penali i naknade štete  20.000,00 500,00 0,00% 2,50% 
3831  Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama   500,00 0,00% 0,00% 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 764.883,35 8.805.498,38 524.716,24 68,60% 5,96% 
41  Rashodi za nabavu neproizvedene  
 dugotrajne imovine 168.681,26 597.500,00 54.468,75 32,29% 9,12% 
412  Nematerijalna imovina 168.681,26 597.500,00 54.468,75 32,29% 9,12% 
4126  Ostala nematerijalna imovina 168.681,26  54.468,75 32,29% 0,00% 

42  Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 534.954,59 8.065.348,75 412.872,49 77,18% 5,12% 
421  Građevinski objekti 318.823,07 3.737.766,25 251.456,62 78,87% 6,73% 
4214  Ostali građevinski objekti 318.823,07  251.456,62 78,87% 0,00% 
422  Postrojenja i oprema 138.536,41 782.725,00 138.621,30 100,06% 17,71% 
4221  Uredska oprema i namještaj 25.892,90  15.083,01 58,25% 0,00% 
4227  Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 112.643,51  123.538,29 109,67% 0,00% 
423  Prijevozna sredstva 50.000,00   0,00% 0,00% 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale  
 izložbene vrijednosti 22.220,11 113.357,50 9.669,57 43,52% 8,53% 
4241  Knjige 22.220,11  9.669,57 43,52% 0,00% 
426  Nematerijalna proizvedena imovina 55.375,00 3.381.500,00 13.125,00 23,70% 0,39% 
4263  Umjetnička, literarna i znanstvena djela 7.875,00   0,00% 0,00% 
4264  Ostala nematerijalna proizvedena imovina 47.500,00  13.125,00 27,63% 0,00% 

45  Rashodi za dodatna ulaganja  
 na nefinancijskoj imovini 61.247,50 142.649,63 57.375,00 93,68% 40,22% 
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 61.247,50 142.649,63 57.375,00 93,68% 40,22% 
4511  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 61.247,50  57.375,00 93,68% 0,00% 

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5



Broj 56 - Stranica 3153»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

 SVEUKUPNI PRIHODI 6.244.765,55 21.442.344,46 7.396.245,60 118,44% 34,49% 

Izvor 1.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.370.152,68 10.664.672,83 5.325.083,78 388,65% 49,93% 
Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.370.152,68 10.652.672,83 5.325.083,78 388,65% 49,99% 
Izvor 1.1.  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE  12.000,00  0,00% 0,00% 

Izvor 3.  VLASTITI PRIHODI 177.152,70 354.000,00 219.625,32 123,98% 62,04% 
Izvor 3.1.  PRIHODI OD KOMUNALNE USLUGE 14.599,80 50.000,00 16.364,00 112,08% 32,73% 
Izvor 3.3.  PRIHODI OD LOKALNIH VODOVODA 159.782,90 300.000,00 201.761,32 126,27% 67,25% 
Izvor 3.4.  VLASTITI PRIHODI - PK 2.770,00 4.000,00 1.500,00 54,15% 37,50% 

Izvor 4.  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.385.789,54 2.890.000,00 1.494.662,55 107,86% 51,72% 
Izvor 4.0.  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 464.959,65 1.215.000,00 482.789,69 103,83% 39,74% 
Izvor 4.1.  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 91.192,75 250.000,00 116.226,65 127,45% 46,49% 
Izvor 4.2.  PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA 456.736,72 610.000,00 365.952,48 80,12% 59,99% 
Izvor 4.3.  PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 12.336,83 15.000,00 6.613,82 53,61% 44,09% 
Izvor 4.6.  SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGE 140.700,00 280.000,00 176.350,00 125,34% 62,98% 
Izvor 4.7.  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
 NAMJENE 219.863,59 520.000,00 346.729,91 157,70% 66,68% 

Izvor 5.  POMOĆI 3.206.637,21 6.972.657,00 353.919,62 11,04% 5,08% 
Izvor 5.2.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 3.020.033,42 302.040,00 6.500,00 0,22% 2,15% 
Izvor 5.3.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  344.300,00  0,00% 0,00% 
Izvor 5.4.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 26.400,00 4.028.837,50 24.000,00 90,91% 0,60% 
Izvor 5.5.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  18.357,50  0,00% 0,00% 
Izvor 5.6.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA  1.920.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 5.7.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 110.203,79 309.122,00 273.419,62 248,10% 88,45% 
Izvor 5.8.  TEKUĆE POMOĆI IZ GRADSKOG  
 PRORAČUNA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00% 100,00% 

Izvor 6.  DONACIJE  9.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 6.0.  DONACIJE  7.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 6.1.  DONACIJE - PK  2.000,00  0,00% 0,00% 

Izvor 8.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 105.033,42 552.014,63 2.954,33 2,81% 0,54% 
Izvor 8.0.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 105.033,42 552.014,63 2.954,33 2,81% 0,54% 

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

 SVEUKUPNI RASHODI 4.227.760,90 19.141.894,13 5.382.620,85 127,32% 28,12% 

Izvor 1.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.037.214,17 7.764.222,50 3.356.286,59 323,59% 43,23% 
Izvor 1.0.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.024.214,17 7.752.222,50 3.346.536,59 326,74% 43,17% 
Izvor 1.1.  PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.000,00 12.000,00 9.750,00 75,00% 81,25% 

Izvor 3.  VLASTITI PRIHODI 119.308,00 354.000,00 144.232,06 120,89% 40,74% 
Izvor 3.1.  PRIHODI OD KOMUNALNE USLUGE 24.260,41 50.000,00 16.540,42 68,18% 33,08% 
Izvor 3.3.  PRIHODI OD LOKALNIH VODOVODA 94.108,60 300.000,00 126.713,75 134,65% 42,24% 
Izvor 3.4.  VLASTITI PRIHODI - PK 938,99 4.000,00 977,89 104,14% 24,45% 



Stranica 3154 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

Izvor 4.  PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 965.224,03 2.890.000,00 936.858,78 97,06% 32,42% 
Izvor 4.0.  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 628.823,03 1.215.000,00 637.862,78 101,44% 52,50% 
Izvor 4.1.  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 169.401,29 250.000,00 32.602,50 19,25% 13,04% 
Izvor 4.2.  PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA  610.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 4.3.  PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 53.987,39 15.000,00 2.000,00 3,70% 13,33% 
Izvor 4.6.  SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGE 110.706,07 280.000,00 120.950,50 109,25% 43,20% 
Izvor 4.7.  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
 NAMJENE 2.306,25 520.000,00 143.443,00 6219,75% 27,59% 

Izvor 5.  POMOĆI 1.559.006,71 6.972.657,00 621.181,64 39,84% 8,91% 
Izvor 5.2.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.415.698,54 302.040,00 9.852,01 0,70% 3,26% 
Izvor 5.3.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 3.382,50 344.300,00 8.832,50 261,12% 2,57% 
Izvor 5.4.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 130.724,61 4.028.837,50 228.523,69 174,81% 5,67% 
Izvor 5.5.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  18.357,50 5.000,00 0,00% 27,24% 
Izvor 5.6.  PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA  1.920.000,00 87.375,00 0,00% 4,55% 
Izvor 5.7.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 9.201,06 309.122,00 231.598,44 2517,08% 74,92% 
Izvor 5.8.  TEKUĆE POMOĆI IZ GRADSKOG  
 PRORAČUNA  50.000,00 50.000,00 0,00% 100,00% 

Izvor 6.  DONACIJE  9.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 6.0.  DONACIJE  7.000,00  0,00% 0,00% 
Izvor 6.1.  DONACIJE - PK  2.000,00  0,00% 0,00% 

Izvor 7.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 451.059,59 600.000,00 169.981,26 37,68% 28,33% 
Izvor 7.0.  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 451.059,59 600.000,00 169.981,26 37,68% 28,33% 

Izvor 8.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 95.948,40 552.014,63 154.080,52 160,59% 27,91% 
Izvor 8.0.  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 95.948,40 552.014,63 154.080,52 160,59% 27,91%

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

Funkcijska klasifikacija SVEUKUPNI RASHODI 5.385.477,98 19.141.894,13 5.382.620,85 99,95% 28,12% 

Funkcijska klasifikacija 01  Opće javne usluge 2.716.151,01 4.673.026,00 2.264.601,24 83,38% 48,46% 
Funkcijska klasifikacija 011  Izvršna i zakonodavna  
 tijela, financijski i fiskalni  
 poslovi, vanjski poslovi 2.087.327,98 3.658.026,00 1.820.991,12 87,24% 49,78% 
Funkcijska klasifikacija 016  Opće javne usluge koje  
 nisu drugdje svrstane 628.823,03 1.015.000,00 443.610,12 70,55% 43,71% 

Funkcijska klasifikacija 03  Javni red i sigurnost 129.337,50 309.000,00 124.540,46 96,29% 40,30% 
Funkcijska klasifikacija 032  Usluge protupožarne  
 zaštite 129.337,50 294.000,00 124.540,46 96,29% 42,36% 
Funkcijska klasifikacija 036  Rashodi za javni red  
 i sigurnost koji nisu  
 drugdje svrstani  15.000,00 

Funkcijska klasifikacija 04  Ekonomski poslovi 2.846,10 647.000,00 99.982,50 3.512,97% 15,45% 
Funkcijska klasifikacija 042  Poljoprivreda, šumarstvo,  
 ribarstvo i lov 2.846,10 647.000,00 99.982,50 3.512,97% 15,45% 



Broj 56 - Stranica 3155»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

Funkcijska klasifikacija 05  Zaštita okoliša 44.750,00 438.000,00 106.875,00 238,83% 24,40% 
Funkcijska klasifikacija 056  Poslovi i usluge zaštite  
 okoliša koji nisu drugdje  
 svrstani 44.750,00 438.000,00 106.875,00 238,83% 24,40% 

Funkcijska klasifikacija 06  Usluge unapređenja  
 stanovanja i zajednice 1.470.943,53 8.558.310,00 1.548.891,13 105,30% 18,10% 
Funkcijska klasifikacija 062  Razvoj zajednice 422.859,32 4.499.060,00 261.456,62 61,83% 5,81% 
Funkcijska klasifikacija 064  Ulična rasvjeta 361.842,82 500.000,00 289.796,41 80,09% 57,96% 
Funkcijska klasifikacija 065  Istraživanje i razvoj  
 stanovanja i komunalnih  
 pogodnosti 30.375,00 1.787.000,00 
Funkcijska klasifikacija 066  Rashodi vezani za  
 stanovanje i kom.  
 pogodnosti koji nisu  
 drugdje svrstani 655.866,39 1.772.250,00 997.638,10 152,11% 56,29% 

Funkcijska klasifikacija 08  Rekreacija, kultura i  
 religija 260.803,77 1.625.872,13 216.152,94 82,88% 13,29% 
Funkcijska klasifikacija 081  Službe rekreacije i sporta 57.250,00 134.500,00 76.150,00 133,01% 56,62% 
Funkcijska klasifikacija 082  Službe kulture 130.053,77 1.345.372,13 116.502,94 89,58% 8,66% 
Funkcijska klasifikacija 084  Religijske i druge službe  
 zajednice 50.000,00 53.000,00 
Funkcijska klasifikacija 085  Istraživanje i razvoj  
 rekreacije, kulture i  
 religije 23.500,00 93.000,00 23.500,00 100,00% 25,27% 

Funkcijska klasifikacija 09  Obrazovanje 680.184,38 2.205.605,00 730.375,77 107,38% 33,11% 
Funkcijska klasifikacija 091  Predškolsko i osnovno  
 obrazovanje 680.184,38 2.195.605,00 729.375,77 107,23% 33,22% 
Funkcijska klasifikacija 092  Srednjoškolsko  
 obrazovanje  3.000,00 
Funkcijska klasifikacija 094  Visoka naobrazba  7.000,00 1.000,00  14,29% 

Funkcijska klasifikacija 10  Socijalna zaštita 80.461,69 685.081,00 291.201,81 361,91% 42,51% 
Funkcijska klasifikacija 107  Socijalna pomoć  
 stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim  
 socijalnim programima 80.461,69 664.081,00 291.201,81 361,91% 43,85% 
Funkcijska klasifikacija 109  Aktivnosti socijalne zaštite  
 koje nisu drugdje svrstane  21.000,00 

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

8  Primici od financijske imovine i zaduživanja 600.000,00 600.000,00
84  Primici od zaduživanja 600.000,00 600.000,00
842  Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  
 financijskih institucija u javnom sektoru 600.000,00 600.000,00
8422  Primljeni krediti od kreditnih institucija  
 u javnom sektoru 600.000,00 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate  
 zajmova 200.000,00 500.000,00 250.000,00 125,00% 50,00% 
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita  
 i zajmova 200.000,00 500.000,00 250.000,00 125,00% 50,00% 
542  Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
 od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 200.000,00 500.000,00 250.000,00 125,00% 50,00% 
5422  Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih  
 institucija u javnom sektoru 200.000,00  250.000,00 125,00% 50,00% 



Stranica 3156 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

 NETO FINANCIRANJE 400.000,00 2.500.450,33 -250.000,00 -62,50% -10,00%  

9  Vlastiti izvori   2.400.450,33
92  Rezultat poslovanja  2.400.450,33
922  Višak/manjak prihoda  2.400.450,33

 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH  
 GODINA  2.400.450,33

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

Račun financiranja prema izvorima financiranja za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA

u kunama

Račun / opis
Izvršenje 

2017.
Izvorni plan 

2018.
Izvršenje 

2018.
Indeks 

3/1
Indeks 

3/2

1 2 3 4 5

 UKUPNI PRIMICI 600.000,00 600.000,00

7.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 600.000,00 600.000,00
7.0.  PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 600.000,00 600.000,00 

  UKUPNI IZDACI 200.000,00 500.000,00 250.000,00 125,00% 50,00% 

1.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI  500.000,00 250.000,00  50,00% 
1.0.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI  500.000,00 250.000,00  50,00% 

5.  POMOĆI 200.000,00 
5.2.  PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI IZ  
 DRŽAVNOG PRORAČUNA 200.000,00 
  NETO FINANCIRANJE 400.000,00 100.000,00 -250.000,00 
  KORIŠTENJE SREDSTAVA  
 IZ PRETHODNIH GODINA  -2.400.450,33 

1.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI  -2.400.450,33 
1.0.  OPĆI PRIHODI I PRIMICI  -2.400.450,33

Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

u kunama

RGP Opis Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3

 UKUPNO RASHODI I IZDATCI 19.641.894,13 5.632.620,85 28,68% 

Razdjel 001 OPĆINSKA TIJELA 1.184.000,00 567.735,51 47,95% 
Glava 00101 OPĆINSKA TIJELA 1.184.000,00 567.735,51 47,95% 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 18.457.894,13 5.064.885,34 27,44% 
Glava 00201 SLUŽBA ZA JAVNU UPRAVU 2.974.026,00 1.503.255,61 50,55% 
Glava 00203 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO 10.679.310,00 2.199.358,75 20,59% 
Glava 00204 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 3.031.472,13 581.092,27 19,17% 
Glava 00205 KNJIŽNICA 289.665,00 93.252,94 32,19% 
Glava 00206 VRTIĆ 1.483.421,00 687.925,77 46,37% 



Broj 56 - Stranica 3157»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

Izvršenje po programskoj klasifikaciji za razdoblje od 1. 1. 2018. do 30. 6. 2018. godine

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3

 UKUPNO RASHODI I IZDATCI 19.641.894,13 5.632.620,85 28,68% 

 RAZDJEL 001 OPĆINSKA TIJELA 1.184.000,00 567.735,51 47,95% 
 GLAVA 00101 OPĆINSKA TIJELA 1.184.000,00 567.735,51 47,95% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 861.000,00 456.923,54 53,07% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 861.000,00 456.923,54 53,07% 
 Izvor 7. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 273.000,00 110.811,97 40,59% 
 Izvor 7.0. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 273.000,00 110.811,97 40,59% 
 Izvor 8. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 50.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 8.0. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 50.000,00 0,00 0,00% 
1001 Program: OPĆE JAVNE USLUGE 1.184.000,00 567.735,51 47,95% 
A100001 Aktivnost: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.020.000,00 483.573,67 47,41% 

311 Plaće (Bruto) 251.000,00 124.097,36 49,44% 
3111 Plaće za redovan rad  124.097,36 49,44% 
313 Doprinosi na plaće 43.200,00 21.344,75 49,41% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  19.235,09 49,45% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  2.109,66 49,06% 
321 Naknade troškova zaposlenima 10.500,00 8.203,10 78,12% 
3211 Službena putovanja  4.221,10 105,53% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  2.232,00 49,60% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  1.750,00 87,50% 
322 Rashodi za materijal i energiju 55.500,00 22.961,89 41,37% 
3223 Energija  21.515,90 44,82% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  1.445,99 19,28% 
323 Rashodi za usluge 222.000,00 114.036,31 51,37% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  170,00 3,40% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  16.828,50 56,10% 
3234 Komunalne usluge  6.586,77 32,93% 
3235 Zakupnine i najamnine  12.931,38 47,89% 
3239 Ostale usluge  77.519,66 55,37% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 260.300,00 134.849,24 51,81% 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično  66.436,59 55,36% 
3292 Premije osiguranja  6.709,44 106,50% 
3293 Reprezentacija  34.366,45 85,92% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  27.336,76 29,08% 
381 Tekuće donacije 117.500,00 57.581,02 49,01% 
3811 Tekuće donacije u novcu  57.581,02 49,01% 
383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 500,00 5,00% 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  500,00 5,00% 
423 Prijevozna sredstva 50.000,00 0,00 0,00% 
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu  0,00 0,00% 

A100002 Aktivnost: DRUŠTVENI DOMOVI 150.000,00 78.100,12 52,07% 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 23.572,27 47,14% 
3223 Energija  8.059,53 53,73% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  10.413,74 52,07% 
3225 Sitni inventar i auto gume  5.099,00 33,99% 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 54.527,85 54,53% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  54.527,85 54,53% 

A100003 Aktivnost: VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 6.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00% 



Stranica 3158 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

A100004 Aktivnost: MJESNA SAMOUPRAVA 8.000,00 6.061,72 75,77% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 6.061,72 75,77% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  6.061,72 75,77% 

 RAZDJEL 002 JEDINSTVENI  
 UPRAVNI ODJEL 18.457.894,13 5.064.885,34 27,44% 
 GLAVA 00201 SLUŽBA ZA JAVNU UPRAVU 2.974.026,00 1.503.255,61 50,55% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.444.026,00 1.268.265,57 51,89% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.444.026,00 1.268.265,57 51,89% 
 Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 19.755,50 39,51% 
 Izvor 4.7. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 19.755,50 39,51% 
 Izvor 5. POMOĆI 200.000,00 56.453,48 28,23% 
 Izvor 5.2. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI IZ  
 DRŽAVNOG PRORAČUNA 135.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.7. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI OD  
 IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 15.000,00 6.453,48 43,02% 
 Izvor 5.8. TEKUĆE POMOĆI IZ GRADSKOG  
 PRORAČUNA 50.000,00 50.000,00 100,00% 
 Izvor 7. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 72.000,00 59.169,29 82,18% 
 Izvor 7.0. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 72.000,00 59.169,29 82,18% 
 Izvor 8. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 208.000,00 99.611,77 47,89% 
 Izvor 8.0. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 208.000,00 99.611,77 47,89% 
1001 Program: OPĆE JAVNE USLUGE 17.000,00 16.658,73 97,99% 
A100005 Aktivnost: OBRANA OD POPLAVE 17.000,00 16.658,73 97,99% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.000,00 16.658,73 97,99% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  16.658,73 97,99% 

1001 Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.957.026,00 1.486.596,88 50,27% 
A100001 Aktivnost: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKE  
 UPRAVE 1.954.026,00 1.064.080,17 54,46% 

311 Plaće (Bruto) 790.000,00 399.482,78 50,57% 
3111 Plaće za redovan rad  399.482,78 50,57% 
312 Ostali rashodi za zaposlene 125.126,00 85.379,42 68,23% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  85.379,42 68,23% 
313 Doprinosi na plaće 136.500,00 68.814,26 50,41% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  62.012,86 50,42% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  6.801,40 50,38% 
321 Naknade troškova zaposlenima 68.000,00 32.140,60 47,27% 
3211 Službena putovanja  1.207,10 40,24% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  25.433,50 50,87% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  5.500,00 36,67% 
322 Rashodi za materijal i energiju 195.000,00 92.178,73 47,27% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  35.164,62 58,61% 
3223 Energija  20.854,08 23,17% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  17.834,20 71,34% 
3225 Sitni inventar i auto gume  18.325,83 91,63% 
323 Rashodi za usluge 457.500,00 285.731,40 62,45% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  32.956,67 36,62% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  58.718,66 83,88% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  4.473,75 44,74% 
3234 Komunalne usluge  10.747,68 53,74% 
3237 Intelektualne i osobne usluge  31.999,25 91,43% 
3238 Računalne usluge  40.905,00 49,58% 
3239 Ostale usluge  105.930,39 70,62% 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 16.900,00 8.219,68 48,64% 
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  8.219,68 48,64% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Broj 56 - Stranica 3159»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 75.981,32 63,32% 
3292 Premije osiguranja  54.695,54 85,46% 
3294 Članarine i norme  818,06 27,27% 
3295 Pristojbe i naknade  6.673,88 37,08% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  13.793,84 39,41% 
343 Ostali financijski rashodi 45.000,00 16.151,98 35,89% 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  7.451,86 49,68% 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  8.700,12 29,00% 

A100002 Aktivnost: KREDITI I ZAJMOVI OD BANAKA 520.000,00 253.149,44 48,68% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 20.000,00 3.149,44 15,75% 
3422 Kamate za primljene kredite i zajmove  
 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
 u javnom sekto  3.149,44 15,75% 
542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
 od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javn 500.000,00 250.000,00 50,00% 
5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih  
 institucija u javnom sektoru  250.000,00 50,00% 

A100003 Aktivnost: SUBVENCIJE 185.000,00 50.000,00 27,03% 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 185.000,00 50.000,00 27,03% 
3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  50.000,00 27,03% 

A100004 Aktivnost: GEODETSKE PODLOGE  
 I DOKUMENTACIJA 90.000,00 19.755,50 21,95% 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 19.755,50 21,95% 
3237 Intelektualne i osobne usluge  19.755,50 21,95% 

K100003 Kapitalni projekt: ODRŽAVANJE  
 POSLOVNE ZGRADE 80.000,00 57.375,00 71,72% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00 57.375,00 71,72% 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  57.375,00 71,72% 

T100002 Tekući projekt: UNAPREĐENJE UVJETA RADA 78.000,00 29.111,77 37,32% 

422 Postrojenja i oprema 73.000,00 29.111,77 39,88% 
4221 Uredska oprema i namještaj  9.466,00 41,16% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  19.645,77 39,29% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 0,00% 
4262 Ulaganja u računalne programe  0,00 0,00% 

T100005 Tekući projekt: IDEJNA RJEŠENJA I PROJEKTI 50.000,00 13.125,00 26,25% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 13.125,00 26,25% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  13.125,00 26,25% 

 GLAVA 00203 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO 10.679.310,00 2.199.358,75 20,59% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.517.975,00 880.569,42 34,97% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.505.975,00 870.819,42 34,75% 
 Izvor 1.1. PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 12.000,00 9.750,00 81,25% 
 Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 350.000,00 143.254,17 40,93% 
 Izvor 3.1. PRIHODI OD KOMUNALNE USLUGE 50.000,00 16.540,42 33,08% 
 Izvor 3.3. PRIHODI OD LOKALNIH VODOVODA 300.000,00 126.713,75 42,24% 
 Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.560.000,00 796.152,78 31,10% 
 Izvor 4.0. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 1.215.000,00 637.862,78 52,50% 
 Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 250.000,00 32.602,50 13,04% 
 Izvor 4.2. PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA 610.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 4.3. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 15.000,00 2.000,00 13,33% 
 Izvor 4.7. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 470.000,00 123.687,50 26,32% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Stranica 3160 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

 Izvor 5. POMOĆI 4.919.335,00 324.913,63 6,60% 
 Izvor 5.2. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 115.000,00 9.852,01 8,57% 
 Izvor 5.3. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 135.000,00 8.832,50 6,54% 
 Izvor 5.4. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 2.819.335,00 218.854,12 7,76% 
 Izvor 5.6. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 1.850.000,00 87.375,00 4,72% 
 Izvor 6. DONACIJE 7.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 6.0. DONACIJE 7.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 7. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
 I ZADUŽIVANJA 255.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 7.0. PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 255.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 8. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 70.000,00 54.468,75 77,81% 
 Izvor 8.0. PRIHODI OD PRODAJE  
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.000,00 54.468,75 77,81% 
1001 Program: ODRŽAVANJE KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE 3.287.250,00 1.731.044,63 52,66% 
A100001 Aktivnost: ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 1.015.000,00 443.610,12 43,71% 

322 Rashodi za materijal i energiju 305.000,00 182.218,01 59,74% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  182.218,01 59,74% 
323 Rashodi za usluge 710.000,00 261.392,11 36,82% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  261.392,11 36,82% 

A100002 Aktivnost: ULIČNA RASVJETA 500.000,00 289.796,41 57,96% 

322 Rashodi za materijal i energiju 330.000,00 221.977,66 67,27% 
3223 Energija  221.977,66 67,27% 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 13.350,00 13,35% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  13.350,00 13,35% 
412 Nematerijalna imovina 70.000,00 54.468,75 77,81% 
4126 Ostala nematerijalna imovina  54.468,75 77,81% 

A100003 Aktivnost: OSTALA ODRŽAVANJA KOMUNALNE  
 INFRASTRUKTURE 1.772.250,00 997.638,10 56,29% 

322 Rashodi za materijal i energiju 290.000,00 122.513,66 42,25% 
3223 Energija  94.121,23 52,29% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  28.392,43 25,81% 
323 Rashodi za usluge 1.407.250,00 858.606,92 61,01% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  723.941,73 59,34% 
3234 Komunalne usluge  109.708,94 79,93% 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  24.956,25 49,91% 
422 Postrojenja i oprema 75.000,00 16.517,52 22,02% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  16.517,52 22,02% 

1002 Program: UNAPREĐENJE GOSPODARSTVA 452.000,00 10.000,00 2,21% 
A100001 Aktivnost: POTREBE ZA UNAPREĐENJE  
 GOSPODARSTVA 452.000,00 10.000,00 2,21% 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00% 
3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 10.000,00 20,00% 
3294 Članarine i norme  10.000,00 50,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 392.000,00 0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Broj 56 - Stranica 3161»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

1003 Program: UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE 647.000,00 99.982,50 15,45% 
A100001 Aktivnost: POTREBE ZA UNAPREĐENJE  
 POLJOPRIVREDE 647.000,00 99.982,50 15,45% 

323 Rashodi za usluge 170.000,00 94.982,50 55,87% 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  2.212,50 44,25% 
3237 Intelektualne i osobne usluge  11.520,00 76,80% 
3239 Ostale usluge  81.250,00 54,17% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 187.000,00 0,00 0,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00% 
352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 20.000,00 0,00 0,00% 
3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  0,00 0,00% 
381 Tekuće donacije 20.000,00 5.000,00 25,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00 25,00% 
412 Nematerijalna imovina 200.000,00 0,00 0,00% 
4126 Ostala nematerijalna imovina  0,00 0,00% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00% 

1004 Program: GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA  
 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 4.485.060,00 358.331,62 7,99% 
K100002 Kapitalni projekt: IZGRADNJA OBJEKATA  
 I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 3.799.560,00 251.456,62 6,62% 

323 Rashodi za usluge 81.793,75 0,00 0,00% 
3239 Ostale usluge  0,00 0,00% 
421 Građevinski objekti 3.667.766,25 251.456,62 6,86% 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00 0,00% 
4214 Ostali građevinski objekti  251.456,62 33,98% 
422 Postrojenja i oprema 50.000,00 0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00% 

K100003 Kapitalni projekt: GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA  
 ZA OPSKRBU PITKOM VODOM I ODVODNJU  
 I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 247.500,00 0,00 0,00% 

412 Nematerijalna imovina 247.500,00 0,00 0,00% 
4126 Ostala nematerijalna imovina  0,00 0,00% 

T100001 Tekući projekt: PRIJEVOZ PUTNIKA, ODRŽAVANJE  
 ČISTOĆE,ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA  
 I TRŽNICE NA MALO 438.000,00 106.875,00 24,40% 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00% 
3234 Komunalne usluge  0,00 0,00% 
352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 40.000,00 19.500,00 48,75% 
3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora  19.500,00 48,75% 
412 Nematerijalna imovina 80.000,00 0,00 0,00% 
4126 Ostala nematerijalna imovina  0,00 0,00% 
422 Postrojenja i oprema 248.000,00 87.375,00 35,23% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  87.375,00 35,23% 

1005 Program: PROSTORNO UREĐENJE  
 I ZAŠTITA OKOLIŠA 1.787.000,00 0,00 0,00% 
K100001 Kapitalni projekt: PLANOVI UREĐENJA 1.787.000,00 0,00 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 0,00% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Stranica 3162 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.697.000,00 0,00 0,00% 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00% 

1006 Program: ELEMENTARNE NEPOGODE 21.000,00 0,00 0,00% 
T100001 Tekući projekt: ELEMENTARNE NEPOGODE 21.000,00 0,00 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 0,00% 
3222 Materijal i sirovine  0,00 0,00% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 0,00% 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela,  
 povjerenstava i slično  0,00 0,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00% 
383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 0,00 0,00% 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  0,00 0,00% 

 GLAVA 00204 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE  
 DJELATNOSTI 3.031.472,13 581.092,27 19,17% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.116.557,50 355.947,31 31,88% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.116.557,50 355.947,31 31,88% 
 Izvor 5. POMOĆI 1.690.900,00 225.144,96 13,32% 
 Izvor 5.3. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 200.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.4. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.164.502,50 0,00 0,00% 
 Izvor 5.5. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 8.357,50 0,00 0,00% 
 Izvor 5.6. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 70.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.7. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 248.040,00 225.144,96 90,77% 
 Izvor 8. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 224.014,63 0,00 0,00% 
 Izvor 8.0. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  
 IMOVINE 224.014,63 0,00 0,00% 
1001 Program: PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 309.000,00 124.540,46 40,30% 
A100001 Aktivnost: ZAŠTITA OD POŽARA 294.000,00 124.540,46 42,36% 

381 Tekuće donacije 254.000,00 124.540,46 49,03% 
3811 Tekuće donacije u novcu  124.540,46 49,03% 
382 Kapitalne donacije 40.000,00 0,00 0,00% 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  0,00 0,00% 

A100002 Aktivnost: CIVILNA ZAŠTITA 15.000,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00% 
422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00% 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  0,00 0,00% 

1002 Program: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 1.108.707,13 23.250,00 2,10% 
A100002 Aktivnost: UDRUGE U KULTURI 44.200,00 14.750,00 33,37% 

381 Tekuće donacije 44.200,00 14.750,00 33,37% 
3811 Tekuće donacije u novcu  14.750,00 33,37% 

K100005 Kapitalni projekt: INVESTICIJSKE POTPORE 992.007,13 0,00 0,00% 

421 Građevinski objekti 70.000,00 0,00 0,00% 
4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00% 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 60.357,50 0,00 0,00% 
4241 Knjige  0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Broj 56 - Stranica 3163»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

426 Nematerijalna proizvedena imovina 800.000,00 0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00% 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 61.649,63 0,00 0,00% 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 0,00% 

T100003 Tekući projekt: OPĆINSKE MANIFESTACIJE OD  
 POSEBNOG ZNAČENJA 3.500,00 2.000,00 57,14% 

381 Tekuće donacije 3.500,00 2.000,00 57,14% 
3811 Tekuće donacije u novcu  2.000,00 57,14% 

T100004 Tekući projekt: KULTURNE MANIFESTACIJE 16.000,00 6.500,00 40,63% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 2.800,00 56,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  2.800,00 56,00% 
381 Tekuće donacije 11.000,00 3.700,00 33,64% 
3811 Tekuće donacije u novcu  3.700,00 33,64% 

T100006 Tekući projekt: ZAŠTITA SAKRALNIH OBJEKATA 53.000,00 0,00 0,00% 

382 Kapitalne donacije 53.000,00 0,00 0,00% 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  0,00 0,00% 

1003 Program: PROGRAM OSTALIH UDRUGA  
 DRUŠTVENOG USMJERENJA 93.000,00 23.500,00 25,27% 
A100001 Aktivnost: TEKUĆE DONACIJE 56.000,00 14.500,00 25,89% 

381 Tekuće donacije 56.000,00 14.500,00 25,89% 
3811 Tekuće donacije u novcu  14.500,00 25,89% 

A100002 Aktivnost: DRUŠTVENE MANIFESTACIJE 37.000,00 9.000,00 24,32% 

381 Tekuće donacije 37.000,00 9.000,00 24,32% 
3811 Tekuće donacije u novcu  9.000,00 24,32% 

1004 Program: PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 134.500,00 76.150,00 56,62% 
A100001 Aktivnost: REDOVNA DJELATNOST SPORTSKIH  
 UDRUGA 92.000,00 47.150,00 51,25% 

381 Tekuće donacije 92.000,00 47.150,00 51,25% 
3811 Tekuće donacije u novcu  47.150,00 51,25% 

T100004 Tekući projekt: OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH  
 DATUMA 42.500,00 29.000,00 68,24% 

381 Tekuće donacije 42.500,00 29.000,00 68,24% 
3811 Tekuće donacije u novcu  29.000,00 68,24% 

1005 Program: PROGRAM JAVNIH POTREBA  
 U SOCIJALNOJ SKRBI 1.138.225,00 108.506,85 9,53% 
A100001 Aktivnost: POMOĆ OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA 373.000,00 61.056,85 16,37% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 23.000,00 16.060,59 69,83% 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  16.060,59 69,83% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 349.000,00 44.996,26 12,89% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  19.100,00 6,95% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  25.896,26 34,99% 
381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 0,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Stranica 3164 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

A100002 Aktivnost: OSNOVNO ŠKOLSKO OBRAZOVANJE 116.000,00 23.400,00 20,17% 

323 Rashodi za usluge 54.000,00 0,00 0,00% 
3235 Zakupnine i najamnine  0,00 0,00% 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00% 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  0,00 0,00% 
381 Tekuće donacije 37.000,00 18.400,00 49,73% 
3811 Tekuće donacije u novcu  18.400,00 49,73% 
382 Kapitalne donacije 5.000,00 5.000,00 100,00% 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  5.000,00 100,00% 

A100003 Aktivnost: PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 619.225,00 18.050,00 2,91% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 22.000,00 18.050,00 82,05% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  18.050,00 82,05% 
422 Postrojenja i oprema 209.725,00 0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00% 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 387.500,00 0,00 0,00% 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 0,00% 

A100004 Aktivnost: SREDNJEŠKOLSKO OBRAZOVANJE 3.000,00 0,00 0,00% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000,00 0,00 0,00% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00 0,00% 

A100006 Aktivnost: POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 20.000,00 5.000,00 25,00% 

381 Tekuće donacije 20.000,00 5.000,00 25,00% 
3811 Tekuće donacije u novcu  5.000,00 25,00% 

A100007 Aktivnost: VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 7.000,00 1.000,00 14,29% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 7.000,00 1.000,00 14,29% 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  1.000,00 14,29% 

1007 Program: PROGRAM JAVNIH RADOVA 248.040,00 225.144,96 90,77% 
A100001 Aktivnost: MATERIJALNO POSLOVANJE 248.040,00 225.144,96 90,77% 

311 Plaće (Bruto) 210.000,00 192.136,68 91,49% 
3111 Plaće za redovan rad  192.136,68 91,49% 
313 Doprinosi na plaće 20.100,00 18.678,86 92,93% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  16.832,75 93,00% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  1.846,11 92,31% 
321 Naknade troškova zaposlenima 17.940,00 14.329,42 79,87% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  14.329,42 79,87% 

 GLAVA 00205 KNJIŽNICA 289.665,00 93.252,94 32,19% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 164.624,00 77.605,48 47,14% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 164.624,00 77.605,48 47,14% 
 Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 4.000,00 977,89 24,45% 
 Izvor 3.4. VLASTITI PRIHODI - PK 4.000,00 977,89 24,45% 
 Izvor 5. POMOĆI 121.041,00 14.669,57 12,12% 
 Izvor 5.2. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 39.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.3. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 4.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.4. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 45.000,00 9.669,57 21,49% 
 Izvor 5.5. PRIHODI OD KAPITALNIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 10.000,00 5.000,00 50,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Broj 56 - Stranica 3165»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

 Izvor 5.7. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 23.041,00 0,00 0,00% 
1002 Program: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 289.665,00 93.252,94 32,19% 
A100001 Aktivnost: REDOVNA DJELATNOST KNJIŽNICE 206.624,00 77.966,36 37,73% 

311 Plaće (Bruto) 66.700,00 33.993,05 50,96% 
3111 Plaće za redovan rad  33.993,05 50,96% 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 400,00 13,79% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  400,00 13,79% 
313 Doprinosi na plaće 11.474,00 5.846,84 50,96% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  5.268,95 50,96% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  577,89 50,92% 
321 Naknade troškova zaposlenima 3.750,00 1.650,00 44,00% 
3211 Službena putovanja  0,00 0,00% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  1.500,00 54,55% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  150,00 30,00% 
322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 28.172,01 70,43% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  0,00 0,00% 
3223 Energija  28.172,01 88,04% 
3225 Sitni inventar i auto gume  0,00 0,00% 
323 Rashodi za usluge 26.000,00 6.944,46 26,71% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.895,46 42,12% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  3.270,00 21,80% 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  364,00 18,20% 
3234 Komunalne usluge  1.415,00 31,44% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.300,00 960,00 1,95% 
3292 Premije osiguranja  0,00 0,00% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  960,00 1,96% 
343 Ostali financijski rashodi 500,00 0,00 0,00% 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  0,00 0,00% 
422 Postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 0,00% 
4221 Uredska oprema i namještaj  0,00 0,00% 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000,00 0,00 0,00% 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 0,00% 

A100008 Aktivnost: PROGRAM JAVNIH RADOVA 23.041,00 0,00 0,00% 

311 Plaće (Bruto) 19.656,00 0,00 0,00% 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 0,00% 
313 Doprinosi na plaće 3.385,00 0,00 0,00% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,00 0,00% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  0,00 0,00% 

K100005 Kapitalni projekt: INVESTICIJSKE POTPORE 60.000,00 15.286,58 25,48% 

422 Postrojenja i oprema 7.000,00 5.617,01 80,24% 
4221 Uredska oprema i namještaj  5.617,01 80,24% 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 53.000,00 9.669,57 18,24% 
4241 Knjige  9.669,57 18,24% 

 GLAVA 00206 VRTIĆ 1.483.421,00 687.925,77 46,37% 
 Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.160.040,00 566.975,27 48,88% 
 Izvor 1.0. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.160.040,00 566.975,27 48,88% 
 Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 280.000,00 120.950,50 43,20% 
 Izvor 4.6. SUFINANCIRANJE CIJENE USLUGE 280.000,00 120.950,50 43,20% 
 Izvor 5. POMOĆI 41.381,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.2. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 13.040,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.3. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 5.300,00 0,00 0,00% 
 Izvor 5.7. PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI  
 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA 23.041,00 0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Stranica 3166 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

 Izvor 6. DONACIJE 2.000,00 0,00 0,00% 
 Izvor 6.1. DONACIJE - PK 2.000,00 0,00 0,00% 
1007 Program: PROGRAM JAVNIH RADOVA 23.041,00 0,00 0,00% 
A100001 Aktivnost: MATERIJALNO POSLOVANJE 23.041,00 0,00 0,00% 

311 Plaće (Bruto) 19.656,00 0,00 0,00% 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 0,00% 
313 Doprinosi na plaće 3.385,00 0,00 0,00% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,00 0,00% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  0,00 0,00% 

1008 Program: REDOVNI PROGRAM ODGOJA,  
 NAOBRAZBE I SKRBI 1.460.380,00 687.925,77 47,11% 
A100001 Aktivnost: REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG  
 VRTIĆA 1.448.310,00 687.925,77 47,50% 

311 Plaće (Bruto) 894.000,00 456.338,27 51,04% 
3111 Plaće za redovan rad  456.338,27 51,04% 
312 Ostali rashodi za zaposlene 52.900,00 4.400,00 8,32% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  4.400,00 8,32% 
313 Doprinosi na plaće 153.700,00 78.756,48 51,24% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  70.972,42 51,24% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  7.784,06 51,21% 
321 Naknade troškova zaposlenima 59.000,00 28.687,82 48,62% 
3211 Službena putovanja  1.584,00 79,20% 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  25.578,82 46,51% 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  1.525,00 76,25% 
322 Rashodi za materijal i energiju 166.040,00 73.150,91 44,06% 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  5.168,82 24,57% 
3222 Materijal i sirovine  40.095,24 50,12% 
3223 Energija  18.249,67 45,62% 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  631,75 6,32% 
3225 Sitni inventar i auto gume  7.554,18 58,11% 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  1.451,25 72,56% 
323 Rashodi za usluge 76.000,00 43.856,57 57,71% 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  2.154,54 43,09% 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  23.542,45 117,71% 
3234 Komunalne usluge  7.607,53 50,72% 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  3.739,50 20,78% 
3237 Intelektualne i osobne usluge  4.714,92 47,15% 
3239 Ostale usluge  2.097,63 26,22% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.670,00 2.735,72 41,02% 
3292 Premije osiguranja  1.901,70 113,87% 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  834,02 16,68% 
422 Postrojenja i oprema 40.000,00 0,00 0,00% 
4221 Uredska oprema i namještaj  0,00 0,00% 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00% 

A100002 Aktivnost: PREDŠKOLA 12.070,00 0,00 0,00% 

311 Plaće (Bruto) 11.070,00 0,00 0,00% 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 0,00% 
313 Doprinosi na plaće 1.000,00 0,00 0,00% 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,00 0,00% 
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju  
 nezaposlenosti  0,00 0,00% 

u kunama
Organizacijska 

klasifikacija
Izvori 

Projekt/Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan 
2018.

Izvršenje 
2018.

Indeks 
2/1

1 2 3



Broj 56 - Stranica 3167»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 3.

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Op-
ćine Sunja za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 
2018. godine objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-06/17-01/01
URBROJ: 2176/17-03-18-12
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, ing., v.r.

D O D A T N A  O B R A Z L O Ž E N J A 
uz Polugodišnji izvještaj o izvršenju  
Proračuna za razdoblje od 1. siječnja  

do 30. lipnja 2018. godine

1. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM 
I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA

OTP banka Hrvatske d.d. Zadar prema Ugovoru 
broj: U-503/018/16 dana 8. 3. 2016. godine odobrila 
je kratkoročni kredit Općini Sunja za obrtne potrebe 
za financiranje obveza do kraja 2016. godine nastalih 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza u iznosu od 600.000,00 kuna. Otplata kredita 
se vršila u 12 rata i iznosu od 50.000,00 kuna. Prva 
rata kredita dospijevala je 1. 4. 2016. godine, a zadnja 
1. 3. 2017. godine. Kredit je otplaćen u cijelosti. 

OTP banka Hrvatske d.d. Zadar prema Ugovoru 
broj: U-503/035/17 dana 17. 5. 2017. godine odobrila 
je kratkoročni kredit Općini Sunja za obrtne potrebe 
za financiranje obveza do kraja 2017. godine nastalih 
zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 
obveza u iznosu od 600.000,00 kuna.

Otplata kredita se vršila u 12 rata u iznosu od 
50.000,00 kuna. Prva rata kredita dospijevala je  
2. 6. 2017. godine, a zadnja 2. 5. 2018. godine. 

U 2017. godini otplaćen je dio glavnice kredita 
u iznosu od 350.000,00 kuna i kamata u iznosu od 
11.924,66 kuna.

U 2018. godini ostala obveza otplate ostatka glav-
nice u iznosu od 250.000,00 kuna.

Dana 2. 5. 2018. godine kredit je otplaćen u cijelosti.

Dana 25. 1. 2018. godine sa OTP bankom d.d. 
potpisan je Ugovor o okvirnom kratkoročnom kreditu 
korištenjem minusa po poslovnom računu u iznosu do 
250.000,00 kuna s krajnjim rokom vraćanja do 25. 1. 
2019. godine.

2. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE 
ZALIHE

Općina Sunja nije koristila proračunske zalihe u 
razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine. 

3. IZVJEŠTAJ O DANM JAMSTVIMA I IZDACIMA 
PO JAMSTVIMA

Općina Sunja nije izdavala državna jamstva te nije 
imala izdataka po državnim jamstvima u razdoblju od 
1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine. 

4. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I 
PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA

PRIHODI I PRIMICI

Prihodi i primici su ostvareni u iznosu od 7.396.245,60 
kn što je 33,55% od plana. 

- porez i prirez na dohodak 5.007.594,84 kn ili 
50,58%

- porez na imovinu 203.943,86 kn ili 61,80%
- porezi na robu i usluge 31.327,89 kn ili 34,81%
- pomoći iz proračuna 50.000,00 kn ili 1,69%
- pomoći od izvanproračunskih korisnika 273.419,62 

kn ili 12,27%
- pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 

koji im nije nadležan 30.500,00 kn ili 26,22%
- prihodi od financijske imovine 32,29 kn ili 0,16%
- prihodi od nefinancijske imovine 103.743,41 kn 

ili 25,03%
- upravne i administrativne pristojbe 2.204,40 kn 

ili 22,04%
- prihodi po posebnim propisima 871.683,30 kn 

ili 66,80%
- komunalni doprinosi i naknade 599.016,34 kn 

ili 40,89%
- prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga 219.625,32 kn ili 62,04%
- kazne i upravne mjere 200,00 kn ili 1,00%
- prihodi od prodaje građevinskih objekata 2.954,33 

kn ili 1,61%.

RASHODI I IZDACI

Rashodi u iznosu od i izdaci su ostvareni u izno-
su od 5.632.620,85 kn što je 28,67% od plana, a 
raspoređeni su po nositeljima i korisnicima i drugim 
pravnim osobama kojima se sredstva osiguravaju kroz 
ostvarivanje niza programa, kako slijedi:

- opće javne usluge  584.394,24 kn ili 48,65%
- javna uprava i administracija 1.486.596,88 kn 

ili 50,27%
- održavanje komunalne infrastrukture 1.731.044,63 

kn ili 52,66%



Stranica 3168 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

- unapređenje gospodarstva 10.000,00 kn ili 
2,21%

- unapređenje poljoprivrede 99.982,50 kn ili 
15,45%

- gradnja objekata u uređaja komunalne  infra-
strukture 358.331,62 kn ili 7,99%

- protupožarna i civilna zaštita 124.540,46 kn ili 
40,30%

- program javnih potreba u kulturi 23.250,00 kn 
ili 2,10%

- program ostalih udruga društvenog usmjerenja 
23.500,00 kn ili 25,27%

- program javnih potreba u športu 76.150,00 kn 
ili 56,62%

- program javnih potreba u socijalnoj skrbi 
108.506,85 kn ili 9,53%

- program javnih radova 225.144,96 kn ili 90,77%
- redovna djelatnost knjižnice 93.252,94 kn ili 

32,19%
- redovni program odgoja, naobrazbe i skrbi - vrtić 

687.925,77 kn ili 46,37%.

5. STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA 

Stanje nenaplaćenih potraživanja na dan 30. 6. 
2018. godine iznosi 2.260.289,13 kn.

6. STANJE DOSPJELIH OBVEZA

Stanje nepodmirenih dospjelih obveza na dan  
30. 6. 2018. godine iznosi 488.755,00 kn.

Općina Sunja nema saznanja o potencijalnim ob-
vezama po osnovi sudskih postupaka.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.

38.
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 38/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 
i članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), 
razmatrajući prijedlog Grada Siska, Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na 12. sjednici održanoj 30. listopada 
2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o odbijanju prijedloga sudske nagodbe 

predlagatelja Grada Siska

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sunja donosi Odluku o 

odbijanju prijedloga sudske nagodbe, u sudskom 
sporu između tužitelja Grada Siska i tuženika Općine 
Sunja u postupku koji se vodi pred Trgovačkim sudom 
u Zagrebu, pod brojem P-182/13.

Članak 2.
Nastavlja se sudski spor u kojem odvjetnik Marko 

Rafaj i dalje zastupa Općinu Sunja pred nadležnim 
sudom u predmetnom sporu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti 

će objavljena u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 702-01/13-01/01
URBROJ: 2176/17-03-18-26
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

39.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sunje (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 
31/14 i 5/18), a sukladno Zaključku Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Bambi Sunja, KLASA: 601-02/18-04/04, 
URBROJ: 2176-75-04-18-04, Općinsko vijeće Općine 
Sunja, na 12. sjednici održanoj 30. listopada 2018. 
godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U 

I.
Usvaja se Kurikulum Dječjeg vrtića Bambi Sunja 

za pedagošku godinu 2018./2019.

II.
Kurikulum Dječjeg vrtića Bambi Sunja za pedagošku 

godinu 2018./2019. čini sastavni dio ove Odluke i neće 
se objaviti u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/18-01/04
URBROJ: 2176/17-03-18-3
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

40.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sunje (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 
31/14 i 5/18), a sukladno Zaključku Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Bambi Sunja, KLASA: 601-02/18-04/04, 



Broj 56 - Stranica 3169»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 31. listopada 2018.

URBROJ: 2176-75-04-18-02, Općinsko vijeće Općine 
Sunja, na 12. sjednici održanoj 30. listopada 2018. 
godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U 

I.
Usvaja se Godišnje izvješće o ostvarivanju plana 

i programa rada Dječjeg vrtića Bambi Sunja za peda-
gošku godinu 2017./2018.

II.
Godišnje izvješće o ostvarivanju plana i programa 

rada Dječjeg vrtića Bambi Sunja za pedagošku godinu 
2017./2018. čini sastavni dio ove Odluke i neće se 
objaviti u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/17-01/07
URBROJ: 2176/17-03-18-5
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

41.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sunje (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 
31/14 i 5/18), a sukladno Zaključku Upravnog vijeća 
Dječjeg vrtića Bambi Sunja, KLASA: 601-02/18-04/04, 
URBROJ: 2176-75-04-18-03, Općinsko vijeće Općine 
Sunja, na 12. sjednici održanoj 30. listopada 2018. 
godine, donijelo je sljedeću

O D L U K U 

I.
Usvaja se Godišnji plan i program rada Dječjeg 

vrtića Bambi Sunja za pedagošku godinu 2018./2019.

II.
Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Bambi 

Sunja za pedagošku godinu 2018./2019. čini sastavni 
dio ove Odluke i neće se objaviti u »Službenom vje-
sniku« Općine Sunja.

III.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/18-01/05 
URBROJ: 2176/17-03-18-3
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

42.
Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 
32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 
30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), Op-
ćinsko vijeće Općine Sunja, na 12. sjednici održanoj  
30. listopada 2018. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
povodom razmatranja Izvješća o radu općinskog 
načelnika Općine Sunja za razdoblje 1. siječnja 

do 30. lipnja 2018. godine

I.
Prihvaća se Izvješće o radu općinskog načelnika 

Općine Sunja za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 
2018. godine.

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka čini sastavni 

dio ovog Zaključka i neće se objaviti u »Službenom 
vjesniku« Općine Sunja.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

biti će objavljen u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 080-02/18-01/01
URBROJ: 2176/17-03-18-3
Sunja, 30. listopada 2018.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10.
Na temelju članka 47. Statuta Općine Sunja 

(»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 
46/13, 31/14 i 5/18), općinski načelnik Općine Sunja  
donio je 



Stranica 3170 - Broj 56 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 31. listopada 2018.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
OPĆINA HRVATSKA DUBICA 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

58. Odluka o utvrđivanju potrebe za organi-
ziranjem predškolskog odgoja 3147

59. Odluka o zatvaranju odlagališta komu-
nalnog otpada »Vladića jama« u Općini 
Hrvatska Dubica 3147

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36. Zaključak o usvajanju Polugodišnjeg 
izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 
Sunja za razoblje od 1. 1. 2018. - 30. 6. 
2018. godine 3148

37. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Pro-
računa Općine Sunja za razdoblje od  
1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine 3148

38. Odluka o odbijanju prijedloga sudske 
nagodbe predlagatelja Grada Siska 3168

39. Odluka o usvajanju Kurikuluma Dječjeg 
vrtića Bambi Sunja za pedagošku godinu 
2018./2019. 3168

40. Odluka o usvajanju Godišnjeg izvješća 
o ostvarivanju plana i programa rada 
Dječjeg vrtića Bambi Sunja za pedagošku 
godinu 2017./2018. 3168

41. Odluka o usvajanju Godišnjeg plana 
i programa rada Dječjeg vrtića Bambi 
Sunja za pedagošku godinu 2018./2019. 3169

42. Zaključak povodom razmatranja Izvješća 
o radu općinskog načelnika Općine Su-
nja za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 
2018. godine 3169

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10. Odluka o otpisu potraživanja za komu-
nalnu naknadu i naknadu za uređenje 
voda pravnim osobama 3169

O D L U K U 
o otpisu potraživanja za komunalnu naknadu i 
naknadu za uređenje voda pravnim osobama

Članak 1.
Odobrava se otpis dospjelih potraživanja Općine 

Sunja za komunalnu naknadu i naknadu za uređenje 
voda. Otpis potraživanja odnosi se na potraživanja od 
pravnih osoba za koje je nastupila apsolutna zastara 
te na potraživanja od poslovnih subjekata za koje su 
okončani postupci stečajeva ili likvidacija i koji su 
brisani iz sudskog registra.

KOMUNALNA NAKNADA u ukupnom iznosu od 
59.381,52 kn.

NAKNADA ZA UREĐENJE VODA u ukupnom 
iznosu od 4.858,34 kn.

Članak 2.
Popis potraživanja koji se otpisuje sastavni je dio 

ove Odluke i neće se javno objaviti.

Članak 3.
Knjiženje u poslovnim knjigama u skladu s ovom 

Odlukom provesti će se s datumom 15. listopada 
2018. godine.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljena u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 415-01/18-01/103
URBROJ: 2176/17-01-18-1
Sunja, 11. listopada 2018.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.


